26公埼理第 375号

平成 26年 12月 4日

公益社団法人 埼玉県理学療法士会

会 員 各 位

公益社団法人 埼玉県理学療法士会

会長       清宮 清美

事業局長     渡邊 雅恵

高齢者福祉部長  渡邉 賢治

（公文書番号にて公印省略）

平成 26年度ケアマネジメント研修会のお知らせ

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

 さて、このたび「 平成 26 年度ケアマネジメント研修会 」を下記の通り企画いたしました。

当研修会は、埼玉県介護支援専門員協会と埼玉県理学療法士会の共催事業として毎年開催しておりましたが、

一昨年より埼玉県理学療法士会の主催、埼玉県介護支援専門員協会にはご後援をいただき開催しております。

今年度は「 生活の場である利用者の自宅で、理学療法士ができること 」と題し、病院や施設でない実際に生活

している自宅環境にて行える理学療法士の関わりや、理学療法士の評価に基づいての福祉用具の選定や住宅改修に

ついて、事例を通して説明させていただく機会を予定しております。

また、事例報告に加えてここ数年恒例となりました、理学療法士と介護支援専門員の意見交換の場も設定する予定

でおり、お互いに一緒に考え、お互いの理解を深めるとともに、介護支援専門員が介護保険サービスを選択するにあ

たっての、一助になることを目的としております。

理学療法士の関わりに興味がある理学療法士と介護支援専門員の多数のご参加を賜りますようお願い申し上げま

す。

                                                 敬具

― 記 ―

●日 時：平成 27 年 2 月 7 日（ 土 ） 13:30~16:45 （ 受付 13:00～ ）

●場 所：益子病院附属透析クリニック

    住 所 〒332-0016 埼玉県川口市幸町 3-10-3

        TEL）048-240-3850  FAX）048-240-3851

●テーマ：生活の場である利用者の自宅で、理学療法士ができること

●対 象：埼玉県内の理学療法士会員、介護支援専門員

●内 容：事例報告・意見交換

●講 師：事例報告・茄子川 知浩 医療法人 健仁会 益子病院

        ・遠藤 悟史  川越市地域包括支援センターかすみ

  ●参加費：無料

●定 員：48 名（ 理学療法士と介護支援専門員合わせて 定員となり次第 締め切り ）

●申し込み方法：ＦＡＸにてお申し込みください。

     川越市地域包括支援センターかすみ  担当：遠藤（エンドウ）宛て

     ＦＡＸ：０４９－２３４－８１８２

必ず、題名を平成 26年度ケアマネ研修会とし、①所属施設名、②所属先の電話番号、

③職種、④氏名（フリガナ）、⑤経験年数をご記入のうえ申し込みをお願いいたします。

また、ご不明な点がありましたら、上記ＦＡＸにてお問い合わせください。

  ●締 切：平成 27年 1月 31日（土）必着

    なお、参加人数に限りがございますので、申し込み多数の場合参加できないこともあります。

その場合、平成 27 年 2 月 3 日（火）までにＦＡＸにて返信いたします。

会場案内図
＜電車でのアクセス＞
● ＪＲ京浜東北線 川口駅（東口）

  [徒歩]  約８分
  [バス]  約２分 ＋ 徒歩 約２分
             《川０１》  市役所・二軒在家経由 朝日三丁目
             《川０５・川０５－２》   オートレース場裏・上根橋・前川経由 蕨駅東口
             《川０７》  南鳩ヶ谷駅経由 サンテピア
                                               （幸町三丁目 下車）
＜車でのアクセス＞
● 東京外環自動車道   加賀 I.C.より 約１６分

                     川口東 I.C.より 約１６分
● 駐車

  駐車場はございません
  近隣の有料コインパーキングをご利用下さい

以上

http://kokusaikogyo.ekiworld.net/dia/timechart/jikoku090104.html#2
http://kokusaikogyo.ekiworld.net/dia/timechart/jikoku090104.html
http://kokusaikogyo.ekiworld.net/dia/timechart/jikoku090105.html

川越市地域包括支援センター かすみ 遠藤 宛
ＦＡＸ：０４９－２３４－８１８２

平成 26年度ケアマネジメント研修会 参加希望

①所属施設名：

②所属先のＦＡＸ番号：

③職種：

④氏名（フリガナ）：

⑤経験年数：

以上